Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 06.09.2021                                                                                       №112

«О внесении изменений в ООП

 уровней образования

в 2021-2022 учебном году».

На  основании  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ «Об  образовании  в

Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015  «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным  общеобразовательным  программам  – образовательным  программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Устава МБОУ

«Раздольинская СОШ», и  в соответствии:

– с приказом Минобрнауки от 31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный

государственный  образовательный  стандарт  начального  общего  образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

06.10.2009 № 373»;

–  приказом Минобрнауки от 31.12.2015 № 1577 «О внесении изменений в федеральный

государственный  образовательный  стандарт  основного  общего  образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.12.2010 №1897»;

–  приказом Минобрнауки от 31.12.2015 № 1578 «О внесении изменений в федеральный

государственный  образовательный  стандарт  среднего  общего  образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 № 413»;

– решением педагогического совета  МБОУ «Раздольинская СОШ  от 30.08.2021,

протокол №1

– решением Совета школы МБОУ «Раздольинская СОШ» от 18.08.2020, протокол

№ 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:  1. Внести в основную  общеобразовательную  программу начального общего

образования  следующие изменения:

1.1. в подразделе «Планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы начального общего образования» планируемые результаты учебного

предмета «Литературное чтение на родном (русском языке)»;

1.1. Содержательный раздел:

1.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом мнения участников образовательных

отношений (приложения № 1-10, 33, 34).

1.1.2. В рабочие программы внеурочной деятельности (приложение №11, 12).

1.2. Организационный раздел: 1.2.1. В учебный план начального общего образования (приложение

№ 59).

1.2.2. В  календарный  учебный  график  начального  общего  образования  (приложение № 62).

1.2.3. В план внеурочной деятельности (приложение №65). 2.  Внести следующие изменения в

ООП основного общего образования.

2.1. Содержательный раздел:

2.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом мнения участников образовательных

отношений (приложение № 14-31, 35, 36). 2.1.2. В рабочие программы внеурочной деятельности

(приложение №56, 57). 2.2. Организационный раздел:

2.2.1. В учебный план основного общего образования (приложение №). 2.2.2. В  календарный

учебный  график  основного  общего  образования  (приложение № 63).

2.2.3. В план внеурочной деятельности (приложение №66). 3.  Внести следующие изменения в

ООП среднего общего образования.

3.1. Содержательный раздел:

3.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом мнения участников образовательных

отношений (приложение № 37-55).

 3.1.2. В рабочие программы внеурочной деятельности (приложение № 58, 68).

3.2. Организационный раздел:

3.2.1. В учебный план среднего общего образования (приложение № 61.1, 61.2). 3.2.2. В

календарный учебный график среднего общего образования (приложение № 64).

3.2.3. В план внеурочной деятельности (приложение № 67). 4.  Утвердить изменения, внесенные в

ООП начального, основного и среднего общего образования МБОУ «Раздольинская СОШ».

5.  Титовой О.Ю,  заместителю  директора  по  УВР,  обеспечить  реализацию  ООП начального,

основного  и  среднего  общего  образования  с  учетом  внесенных изменений.

6.Стешиц А.А., лаборанту  разместить  копии ООП  начального,  основного  и среднего  общего

образования  в  новой  редакции  на  официальном  сайте  МБОУ «Раздольинская СОШ» в  разделе

«Сведения  об  образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2021 .

7.  Классным  руководителям  ознакомить  родителей,  законных  представителей  обучающихся с

внесенными изменениями в срок до 15.09.2021.

 8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Раздольинская СОШ»                  Р.В. Медведева

		2021-09-07T14:06:43+0800
	п. Раздолье
	Медведева Рита Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью